



RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving Public Works & Government
Services Canada/Réception des soumissions Travaux
publics et Services gouvernementaux Canada
1713 Bedford Row
Halifax, N.S./Halifax,(N.E.)
B3J 1T3
Halifax
Bid Fax: (902) 496-5016

SOLICITATION AMENDMENT

MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Atlantic Region Acquisitions/Région de l'Atlantique
Acquisitions
1713 Bedford Row
Halifax, N.S./Halifax, (N.E.)
B3J 3C9
Halifax
Nova Scot

Title - Sujet Construction Donnell's Pond	
Solicitation No. - N° de l'invitation EP899-171387/A	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client EP899-17-1387	Date 2016-10-03
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWA-110-5463	
File No. - N° de dossier PWA-6-76077 (110)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2016-10-06	Time Zone Fuseau horaire Atlantic Daylight Saving Time ADT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Collier (PWA), Susan	Buyer Id - Id de l'acheteur pwa110
Telephone No. - N° de téléphone (902) 496-5350 ()	FAX No. - N° de FAX (902) 496-5016
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Amendment 003 is being raised to answer questions from potential bidders and to incorporate the following:

Delete in its entirety

BAO6 Construction Time

Insert:

[SC1] BAO6 Construction Time

The Contractor shall perform and complete the work 12 weeks from date of notification of acceptance of the offer.

Question 1:

Section 26 32 13.01 2.15 Acceptable Manufacturers. Can you add **MTU Onsite Energy** as an acceptable Manufacturers?

Wajax use to be Detroit Diesel. And MTU bought out Detroit Diesel Corp.

As for the Automatic Transfer Switch, we quote the ASCO Transfer Switch.

Answer 1:

For the purpose of this requirement MTU Onsite Energy is an acceptable Manufacturer.

Question 2:

May you please confirm we can temporarily pump water to the surrounding vegetation and/or the two existing 450mm culverts on Pitt Road and please provide estimated flows that will be required to be pumped.

Answer 2:

Water can be pumped from the pond through the 450mm culverts as required for construction, however, water management must be addressed in the Environmental Protection Plan and shall conform to all regulations. There is no separate payment for water management, it is considered incidental to the work.

Question 3:

May you please confirm works need to be completed BY March 31, 2017 as per Bid Acceptance Form item BA06 and within a 12 week work window as mentioned on the website. Please note this will result in winter work.

Answer 3:

Work must be complete within 12 weeks of award. Contractors are aware of the timeline for the work and the potential for delay and shall bid accordingly. There will be no financial consideration for winter work.

Question 4:

May you please confirm that the Contractor supplied slag needs to be sourced offsite and that it cannot be screened onsite from an existing stockpile.

Answer 4:

The slag on site is available for the work and will be measured by survey by the contractor. The material can be used in constructing the access roads, finger berms and lining the bottom of the pond. There is not enough slag on site to fulfill the requirements of the job. The remainder of material shall be supplied from off site and paid for by the tonne in accordance with the specification and the unit rate table.

Question 5:

May you please confirm if gravel instead of slag can be used to widen the existing road to the treatment building and for the new parking/turn-around area.

Answer 5:

Slag shall be used from on site to widen the existing road and to build the new parking/turn around area. It shall be measured by survey by the contractor. A survey of existing conditions was completed in June that can be supplied to the contractor.

Question 6:

May you please confirm that the transmission line will be supplied by others after the construction of the Treatment Building.

Answer 6:

The transmission line is to be supplied by the contractor. The successful contractor shall be responsible to take out the electrical permit, coordinate and pay for the installation of the transmission line as part of this contract.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME